
Rozkręca się Rubinstein Piano Festival
We wtorek 17 października w Muzeum Miasta Łodzi Paweł Wakarecy wykona w recitalu
chopinowskim polonezy, nokturny, walce i mazurki, a potem w Filharmonii Łódzkiej im. A.
Rubinsteina utwory Parta, Liszta i Rachmaninow wykona Sergei Babayan. W środę seminarium
"Sztuka akompaniamentu" w Akademii Muzycznej prowadzi maestro Łukasz Borowicz, a w Centrum
Dialogu im. Marka Edelmana odbędzie się wernisaż wystawy fotograficznej "Artur Rubinstein
rodzinnie", spotkanie przy kawie z córkami Artura Rubinsteina. Wieczorem w Filharmonii recital
fortepianowy wykona Kirill Gerstein.

Festiwalowy czwartek zacznie o g. 13 w MMŁ pokaz filmu dokumentalnego "Polski patriotyzm
Artura Rubinsteina", który nakręcił Wojciech Grochowalski, organizator festiwalu. Z kolei w
Łódzkim Towarzystwie Fotograficznym (ul. Piotrkowska 102) odbędzie się wernisaż wystawy
pokonkursowej fotograficznej "Piano Łódź - fotograficzne inspiracje Arturem Rubinsteinem i
muzyką, muzyczną Łodzi. Ww drugiej sali zaprezentowane zostaną poza konkursem - gościnnie
zdjęcia Ewy Rubinstein, Ryszarda Horowitza, Czesława Czaplińskiego. Z kolei Miejski Dom Kultury
w Rawie Mazowieckiej gościł będzie Tomasza Rittera z recitalem fortepianowym (w programie:
Bach, Szymański, Part, Prokofiew // Chopin - mazurki op. 30, sonata h-moll).

W piątek w Filharmonii Łódzkiej odbędzie się koncert galowy z udziałem Orkiestry Symfonicznej
Filharmonii Łódzkiej pod dyr. Marcina Nałęcz-Niesiołowskiego, solistą będzie Federico Colli. W
programie: Uwertura do opery "Fidelio" L. van Beethovena, III i V Koncert Fortepianowy L. van
Beethovena; prowadzenie koncertu Agata Kwiecińska. W sobotę o g. 15 w Kościele ewangelickim w
Łodzi odbędzie sie koncert czterech pianistów. Zagrają: Federico Colli (Scarlatti, Bach/Busoni
Chaconne), Paweł Wakarecy (Liszt - Wenecja i Neapol ), Denis Zhdanov (Haydn, Brahms. Ligeti),
Jakub Kuszlik (Beethoven - 15 Wariacji i Fuga Es-dur op. 35). O godz. 19 w Sali Lustrzanej Muzeum
Miasta Łodzi zacznie się koncert zamykający festiwal, wystąpią Stradivari Quartett (Szwajcaria),
Aleksander Korsantia (Gruzja/USA).

Szczegóły programu na stronie www.arturrubinstein.pl

http://www.arturrubinstein.pl

